关于做好课程目标达成评价工作的通知

教务联发〔2020〕3号

各学院：
根据《关于开展本科专业评估与认证工作的通知》（校政发【2017】27号）及《云南农业大学本科专业评估与认证工作实施方案》（校政发【2018】58号）的原则和指导思想，为进一步推进学校专业内涵建设，完善课程质量评价，为毕业要求达成评价奠定基础数据，结合专业认证理念及校内专业认证工作情况，现将2019-2020学年第二学期课程目标达成评价工作有关事项通知如下：
1、 课程目标达成评价涉及的课程
1、参加2018、2019、2020年第一、二、三批校内专业认证专业涉及的相关课程。
2、各学院为参加2018、2019、2020年第一、二、三批校内专业认证专业开设的公共必修课、学科共同课、专业基础课及专业选修课。
2、 课程目标达成评价工作
1、评价方法：根据课程实际情况，可采用课程成绩评定法或调查评价法等进行课程目标达成评价，课程目标达成评价可用教务账号及密码登录学校教务管理服务平台（http://jwgl.ynau.edu.cn），通过成绩管理模块下试卷分析里“课程目标达成度及试卷分析”进行。
2、评价完成时间：请涉及到的课程任课教师于考试后2周内完成课程达成评价

附件：1. 2018年、2019年、2020年校内认证专业名单
2. 课程目标达成度及试卷分析操作说明

教务处    教学质量监控与评估中心
[bookmark: _GoBack]2020年7月7日

附件1：
	云南农业大学2018、2019、2020年校内认证专业

		批次
	序号
	专业名称
	学科门类
	所属学院
	备    注

	第一
批次

（2018年）
	1
	农学
	农学
	农学与生物技术学院
	国家、云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	2
	动物科学
	农学
	动物科学技术学院
	国家、云南省资助建设
国家级一流本科专业建设点2019

	3
	动物医学
	农学
	动物医学学院
	云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	4
	植物保护
	农学
	植物保护学院
	国家、云南省资助建设
国家级一流本科专业建设点2019

	5
	园艺
	农学
	园林园艺学院
	国家、云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	6
	农业资源与
环境
	农学
	资源与环境学院
	云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	7
	食品科学与
工程
	工学
	食品科学技术学院

	8
	烟草
	农学
	烟草学院
	云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	9
	茶学
	农学
	龙润普洱茶学院
	国家、云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	10
	农业水利工程
	工学
	水利学院
	国家级一流本科专业建设点2019

	11
	机械设计制造及其自动化
	工学
	机电工程学院
	省级一流本科专业建设点2019

	12
	计算机
科学与技术
	工学
	大数据学院
	省级一流本科专业建设点2019

	13
	电子信息工程
	工学
	理学院

	14
	给排水
科学与工程
	工学
	建筑工程学院
	省级一流本科专业建设点2019

	15
	社会工作
	法学
	人文社会科学学院

	16
	电子商务
	管理学
	 经济管理学院
	省级一流本科专业建设点2019

	17
	英语
	文学
	外语学院

	18
	体育教育
	教育学
	体育学院

	批次
	序号
	专业名称
	学科门类
	所属学院
	备注

	第二批次
（2019年）
	1
	生物技术
	理学
	农学与生物技术学院
	国家级一流本科专业建设点2019

	2
	蜂学
	农学
	动物科学技术学院
	省级一流本科专业建设点2019

	3
	动植物检疫
	农学
	植物保护学院

	4
	园林
	农学
	园林园艺学院

	5
	环境科学
	理学
	资源与环境学院

	6
	土地资源管理
	管理学
	资源与环境学院

	7
	土木工程
	工学
	水利学院

	8
	电气工程及其自动化
	工学
	机电工程学院

	9
	工程管理
	工学
	建筑工程学院

	10
	经济学
	经济学
	经济管理学院

	11
	农林经济管理
	管理学
	经济管理学院

	12
	秘书学
	文学
	人文社会科学学院

	13
	旅游管理
	管理学
	人文社会科学学院

	第三
批次

（2020年）
	1
	种子科学与工程
	农学
	农学与生物技术学院

	2
	草业科学
	农学
	动物科学技术学院

	3
	设施农业科学与工程
	农学
	园林园艺学院

	4
	风景园林
	工学
	园林园艺学院

	5
	环境工程
	工学
	资源与环境学院

	6
	食品质量与安全
	工学
	食品科学技术学院
	国家级一流本科专业建设点2019

	7
	水土保持与荒漠化防治
	农学
	水利学院

	8
	农业机械化
及其自动化
	工学
	机电工程学院
	国家、云南省资助建设
省级一流本科专业建设点2019

	9
	工业工程
	工学
	机电工程

	10
	网络工程
	工学
	大数据学院

	11
	数学与应用数学
	理学
	理学院

	12
	建筑学
	工学
	建筑工程学院
	由第四批提前到第三批

	13
	工程造价
	工学
	建筑工程学院
	由第二批调整到第三批

	14
	建筑环境与能源应用工程
	工学
	建筑工程学院

	15
	农村区域发展
	管理学
	经济管理学院

	16
	信息管理与信息系统
	管理学
	经济管理学院

	17
	越南语
	文学
	外语学院

	18
	社会体育指导与管理
	教育学
	体育学院

附件2：
课程目标达成度及试卷分析操作说明
1 系统登录
教务系统
使用教师身份访问教务系统，成绩管理 – 试卷分析 – 课程目标达成度及试卷分析。
[image: ]
直接访问
访问网址：http://et.ynau.edu.cn/mb/ ，使用教务系统教师代码及教务密码登录。
1 课程列表
用于选择进行分析的课程，直接点击课程名称进入分析界面。
[image: ]
2 课程分析操作
课程目标设置
点击设置目标数量按钮将弹出目标数量设置对话框，输入目标数量，点击“保存”。
[image: ]
评分标准设置
考核方式和大题数量
评分标准设置支持多种考核方式，比如期中、期末、实验等。操作界面如下图所示。
[image: ]
点击“增加考核方式”按钮，输入考核信息后点击“保存”。
[image: ]
[image: ]
设置主客观题型
点击各大题右侧的题型标签即可在“主观”和“客观”题型间切换。
[image: ]
小题数量和分值设置
点击大题题号在侧的“设置小题数量”按钮可设置小题数量和分值（注：试卷上没有设置小题的，请在系统中设置为1个小题，分值即为大题的分值）。
[image: ]
[image: ]
小题课程目标设置
点击各小题在侧的“分值及目标设置”单独修改某一小题的分值，设置该小题对应的课程目标。
[image: ]
1个小题可对应1至多个课程目标，若对应多个目标需设置各目标的权重值。
[image: ]
下面是考核方式为写课程论文的配置样例，1个大题，下设1个小题。
[image: ]
数据录入
[image: ]
可直接在界面上录入后保存，也可下载Excel录入模板，先在Excel中录入。下载的Excel模板如下图所示。
[image: ]
模板中录入完成成绩后，将各小题分值复制到剪贴板中。如下图所示。
[image: ]
在任意一个分值框上右键菜单粘贴或按Ctrl+C快捷键粘贴。即可导入模板中的数据。
[image: ]
系统会对数据进行校验，如下图，小题得分超过该题分值时会以标红提示。
[image: ]
image1.png
REEA HIREE YHEE SER

T

HESTRS sermmamsEssib

HEREF

HERGRT

[4
FEENARERIRSATT BT ossWilE, S5asl, RS

image2.png
2018551558

WEBHA(12E)
4101047 13

201755158

TR (13D THEHNE (23
4101006 13 4101006 25

image3.png
HEER

Bixl
BiR2
Bi53
Bir4
BirS5
Bi56

WotNE  BIERA

BRARESHT

FERR

RERIRSE

6

image4.png
FERR g BERA  BIRARESTT

image5.png
BiFAH%

=508

®ESL

BEESL

raEgs

W B e ER BIFEE

EEEARSSIFASNEST

L)

EIREE

image6.png
R WEoE | BERA BEST

+ 8

EZI: EL 70% | sreesn || swxm || moxs || seeess | BRES: 2019-01-10 SER: BEeE BESL: BREE

image7.png
EWZAT B 70% | mxmen || mwam | meosm || seeess | EHEE@: 20190110 ST SRSE |
%

K01 RGNS

Kmo2[ - 1 pEiEnE

image8.png
NERE

hEHE

hESE

BEF

image9.png
ETT: T 70%  sussen || mmm | mexm || mmeess | 2REE: 20190109 SE5R: 08 BESR S8
K01 g lEmE
01 E: 2 HERSFRE
02 HfE: 2 HERSFRE
03  HfE: 2 HERSFRE
04 HE: 2 HERSFRE
05  HfE: 2 HERSFRE

K02 pEiEnE

image10.png
NERIRE

BiF1
O iRz
O giFs
[ giF4
O giFs

O give

&%
&%
&%
&%
&%

&%

&5

image11.png
I HE 0% srmeen | mmm || moxE || mmesem | ERO3 20190109 SEST: S8 WES: SE

KA1 pEiEnE

01 HE: 2 Bi71(100%) [

02 HE2 SEREFEE

03 HiE: 2

image12.png
KH04 aEmamE

01 %HiE: 15 B#75 (100%) [t

EZTN: 183 30% | samsan || mcm || smoxm || sewes | B@ES: 2019-01-09 SER: BERE BEST: BREE
AHO1 gE)EHE

01 #E: 100 Bix1 (30%)

image13.png
HEER  WFoE | BIERA | BRARESTT

EFFLEEE | GESSE | TERASEDcl 4

HEAE  @EAE  @ERE @EKE 0 @580 @Rk @sKE 0 @EkE 0 @58 @EkE 0 ekE

011 012 013 014 015 021 022 031 032 041 011
251 251 251 251 251 1os] 1os] 1551 1551 1551 110043
2013312739 &R [ [ [ [ 0 0 0 o o o 0

2015310026 HHET 0 0 0 0 0 0 0 o o o o

image14.png
A B c E J L N ]
1 i AE01 A0 A3 A AR
2 1 1 1 1 1
3|ES I¥S e 2 10 15 15 100
4 T01BIFEE BT [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
5 22018300HET  (EE1S [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
5 3201531012 B33 [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
7 4720153104 FEE [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
3 SISVEERS  (EEIS [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
9 67201531021 362 [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
10 772015310405 [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
1 BR0ISI0SE LT EETS [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
12 97201531062 2 [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ 0
13 10201531064 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
— — — — — — — — — — -

447N E240N0E = rE

image15.png
© /o0~ @0 on [ o

5 BE
1201331275788
27201531002 ST
37201531012 B328
47201631014 TR
57201631016 £%5
6720153102138
77201631040 F5—
8201631056 A2
9'201631062 F3%

10201531064 25
117201531206 S8
127201631206 SIS

SIS MY

onoomonmN o NN

SIS

SIS

SIS

888858883338

image16.png
HEAE  @EAE  @ERE @EKE 0 @580 @Rk @sKE 0 @EkE 0 @58 @EkE 0 ekE

o011 012 013 014 015 02.1 022 03.1 032 04.1 011
231 ezl ezl ezl ezl 105 0] 15531 15531 ] 1100531
201312739F@E [ o 0 0 0 0 0 ) ) 0
SEES Winsemd
2015310026 HHETH
0 — ez 0 0 0 0 0 0 0 0
2015310120 B3 [ o| EHR®  Culsshiiz o o o o o o o 0
= Curl+x
2015310145 FER 0 " 0 0 0 0 0 o o o
=80 culsc
2015310167 E%% [ o| HRO) culsv o o o o 0 0 0 )
FEREAETE Curl+ShiftsV

image17.png
2013312739 FEE

~
2015310026 HHET

2015310120 B33

2015310145 %

2015310167 TH%

BEXE BEXE BEXE BEXE BEXE BEXE DR BEXE BEXE BExE jeres
011 012 013 014 015 02.1 022 03.1 032 04.1 01.1
2] 2] 2] 2] 2] 1051 [ [15%] [15%] [15%] [100%]
E] [2 [2 [2 [2 B [7 [12 [ [1a [90
[22 [2 [2 [o [2 B [7 [12 [12 [13 [e7
[2 [o [o [2 [2 [e [7 [1a [o [1a [0
[2 [2 [2 [2 [o B [e [12 [ [ [79
=z =z =z =z =z ) ) s 1 & M0